
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 131 DEL 17-08-2020
N. Reg.Gen. 319 del 17-08-2020

OGGETTO: USO CIVICO LEGNATICO STAGIONE 2020/21 - Liquidazione
del servizio di taglio, esbosco e consegna a domicilio - Ditta Foglietta
Renato. CIG Z792D02DA4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista e richiamata integralmente la Determinazione n. 76 del 16/05/2020 avente ad

oggetto “USO CIVICO LEGNATICO STAGIONE 2020/21”, con la quale è stata impegnata

la somma di € 12.000,00 oltre IVA 10% per un totale di € 13.200,00 sul capitolo n° 130-1

del bilancio in corso di redazione, per l’affidamento del servizio di taglio, esbosco e

consegna a domicilio agli aventi diritto alla ditta Foglietta Renato (RI) C.F.

FGLRNT66M04A345V – P.IVA 01199200666;

Considerato che in data 24/07/2020 sono stati ultimati i lavori di cui all’oggetto;

Dato atto che, a seguito di sopralluogo congiunto del personale dell’ufficio tecnico e il

titolare dell’impresa esecutrice Foglietta Renato in data 24/07/2020 nell’area di tagliata, è

stato riscontrato un quantitativo di legname tagliato di circa 280 Qli in esubero rispetto alla

legna consegnata a tutti gli aventi diritto;

Preso atto che il valore del macchiatico stimato (rif. Progetto di taglio Collacchi delle

Ceresole-Prato Marino) è di € 8,0/ton;

Preso atto che la ditta Foglietta Renato già presente in sito si è resa disponibile

all'acquisto del legname in esubero al prezzo di € 8,0/ton, effettuando la compensazione

sul corrispettivo determinato in fase di affidamento, per un importo di €. 224,00 oltre IVA;

Dato atto che per l’esecuzione del servizio il prezzo contrattuale stabilito è di € 12.000,00

oltre IVA, la differenza da versare alla ditta è di € 11.776,00 oltre IVA al 10% per un totale

di € 12.953,60;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Vista la fattura n. 8/02 del 31/07/2020 pervenuta dalla Ditta Foglietta Renato in data

05/08/2020 prot. 4740;

Visto il numero di CIG assegnato ZCF286132E;

Verificata a seguito di riscontro operato:

• la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi del D Lgs 267/2000;

• la regolarità della fornitura/prestazione/opera effettuata;

• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;

 • l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

• la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Ritenuto pertanto provvedere al pagamento della fattura sopra indicata;

Vista l’attestazione del Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_18719443,

con scadenza 07.05.2020 valido fino al 29/10/2020 a seguito della soppressione dell'art.81

co.1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

Dato atto che il costo del servizio appaltato è inferiore a quello che i cittadini destinatari

del servizio si sono impegnati a pagare;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si

intende completamente riportata;

di liquidare la somma di € 12.953,60 alla Ditta Foglietta Renato con sede in1.

Montereale (AQ) frazione Verrico, C.F. FGLRNT66M04A345V – P.IVA

01199200666 per i lavori di taglio, esbosco e consegna a domicilio agli aventi

diritto, del materiale legnoso ritraibile dal taglio di una porzione di bosco di

proprietà del demanio collettivo del Comune di Borbona sito in località “Prato

Marino” fg. 26 part. 57/parte per una superficie di ha 2,98;

di autorizzare l’ufficio Ragioneria al pagamento della fattura n. 8/02 del2.

31/07/2020 pervenuta dalla Ditta Foglietta Renato in data 05/08/2020 prot. 4740;

di dare atto che la presente determina:3.

- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del

Segretario     Comunale;

- va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore Tecnico.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 17-08-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 24-08-
2020 R.A. n. 517.

Borbona, 24-08-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


